
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PUCKU 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia obszaru zagrożenia wystąpieniem „Wysoce zjadliwej grypy ptaków” wywołanej 
przez wirus grypy ptaków podtyp H5N1 oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tym obszarze 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075, z 2022r. poz. 1570), art. 3, art. 4 ust. 4 decyzji wykonawczej 
Komisji (UE) 2018/1136 z dnia 10 sierpnia 2018r. w sprawie środków zmniejszających ryzyko 
i wzmocnionych środków bezpieczeństwa biologicznego oraz systemów wczesnego wykrywania w związku 
z ryzykiem stwarzanym przez dzikie ptactwo w odniesieniu do przenoszenia wirusów wysoce zjadliwej grypy 
ptaków na drób (Dz. Urz. UE L Nr 205 z 14.08.2018r., str. 48) w związku z § 1 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2022r w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku 
z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2022 r. poz. 768) 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pucku zarządza, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym istnieje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt „Wysoce zjadliwej 
grypy ptaków” uznaje się wszystkie miejscowości i całe terytorium powiatu puckiego. 

§ 2. Nakazuje się oznakować obszar zagrożony wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt poprzez 
ustawienie tablic ostrzegawczych z widocznym i trwałym napisem „Uwaga! Wysoce zjadliwa grypa ptaków. 
Obszar zagrożony” na wszystkich drogach publicznych w miejscach, w których drogi te przekraczają granicę 
powiatu, tym samym obszaru zagrożonego wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz oznakowanych 
parkingach położonych na obszarze zagrożonym wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

§ 3. 1) zakazuje się: 

a) pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, w tym wód 
powierzchniowych, do których mają dostęp dzikie ptaki, 

b) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków 
lub tusz ptaków łownych; 

2) nakazuje się: 

a) utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których mają 
dostęp dzikie ptaki, 

b) zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki, 
z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych, 

c) utrzymywanie drobiu, z wyłączeniem kaczek, gęsi i ptaków bezgrzebieniowych, w izolacji od dzikich 
ptaków, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.02.2024 r.

Poz. 1050



d) przechowywanie paszy i ściółki dla drobiu i ptaków utrzymywanych przez człowieka w sposób 
zabezpieczający tę paszę i ściółkę przed kontaktem z gryzoniami i dzikimi ptakami oraz ich odchodami, 

e) karmienie i pojenie drobiu i ptaków utrzymywanych przez człowieka w zamkniętym pomieszczeniu lub 
osłoniętym miejscu w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich 
odchodami, 

f) lokalizowanie gniazd dla drobiu wewnątrz budynków, 

g) powstrzymanie się przez osoby, które w okresie ostatnich 48 godzin uczestniczyły w polowaniu na ptaki 
łowne, od wykonywania czynności związanych z utrzymywaniem drobiu, 

h) dokonywanie codziennego przeglądu stad drobiu oraz prowadzenie dokumentacji zawierającej 
informacje o wystąpieniu objawów klinicznych; 

3) w gospodarstwach utrzymujących drób, prowadzących działalność nadzorowaną, o której mowa 
w art. 1 pkt 1 lit. h, lit. n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075, z 2022r. poz. 1570), nakazuje się przestrzeganie 
nakazów i wymagań ujętych w § 1, pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
31 marca 2022r w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2022 r. poz. 768). 

§ 4. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023r. poz. 1469, 1852), oznakowanie obszaru dotkniętego chorobą należy do 
obowiązkowych zadań własnych gmin. 

§ 5. Rozporządzenie wykonują: 

1) Starosta Powiatu Puckiego 

2) Burmistrz Miasta Puck 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Władysławowo 

4) Burmistrz Miasta Hel 

5) Burmistrz Miasta Jastarnia 

6) Wójt Gminy Puck 

7) Wójt Gminy Krokowa 

8) Wójt Gminy Kosakowo 

9) Sołtysi miejscowości położonych na terenie powiatu puckiego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu puckiego. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Pucku 

 
 

Marek Karwacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1050


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PUCKU z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2
	lit. f w § 3 pkt 2
	lit. g w § 3 pkt 2
	lit. h w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-02-27T14:32:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




